



بسمه تعالی

“با صلوات بر محمد و آل محمد”

وزارت صنعت، معدن و تجارت

هیئت وزیران در جلسه ۱۴۰۰/۴/۲ به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد بند (الف) ماده (۴۶) قانون برنامه پنجماله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران - مصوب ۱۳۹۵ - تصویب کرد:

فهرست اولویت‌های صنعتی (با اولویت صنایع معدنی) با رعایت ملاحظات آمایشی به شرح زیر تعیین می‌شود:

۱- محصولات در صنایع پایین دستی از نفت و گاز مبتنی بر دانش پایه و فناوری‌های جدید از قبیل مواد پلیمری، مواد اولیه و مؤثر دارویی، پلتفرم‌های واکسن انسانی و حیوانی، انواع محصولات جدید، نو ترکیب و زیست فناوریانه، انواع محصولات دارویی جدید، نو ترکیب و زیست فناوریانه، فرآورده‌های بهداشتی دارای ارزش افزوده بالا، رنگ و پوشش‌های مشابه دارای قابلیت صادراتی و واکنش‌ساز (کاتالیست) های پتروشیمی و خودرویی.

۲- محصولات فلزات اساسی دارای ارزش افزوده بالا و مبتنی بر فناوری جدید به ویژه محصولات آلیاژی مخصوص و ضد زنگ.

۳- محصولات غذایی و آشامیدنی با قابلیت صادراتی از قبیل انواع افزودنی‌های مجاز صنعت غذا (انواع رنگ خوراکی، اسانس، آنزیم، امولسیفایر، فیبر سفید غذایی)، تولید مواد اولیه پایه صنعت شیر خشک اطفال نظیر شیر خشک کم چرب پایه نوزاد (اسام پی)، لاکتوز منو هیدرات، تولید مواد اولیه پایه مکمل‌های غذایی شامل اسیدهای چرب امگا ۳، دی‌اچ‌ای اسید آراشیدونیک و اسیدهای آمینه ضروری، پودر آب پنیر نوع (گرید) دارویی، پروبیوتیک‌های انسانی و حیوانی و آغازگر (استارتر) های لبنی.

۴- وسایل نقلیه موتوری از قبیل انواع خودروهای سبک و سنگین، موتور سیکلت‌های برقی، تجهیزات حمل و نقل دریایی و ریلی و قطعات و مجموعه‌های مورد نیاز.



جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور

تصویب نامه هیئت وزیران

- ۵- ماشین آلات و تجهیزات صنعتی و معدنی با اولویت موتور، توربین، انواع پمپ و فشرده ساز هوا (کمپرسور)، انواع بلبرینگ، چرخ دنده، تجهیزات مکانیکی انتقال نیرو، ماشین آلات معدنی، ماشین ابزار و ماشین آلات خطوط تولید.
- ۶- محصولات لاستیکی و پلاستیکی دارای ارزش افزوده بالا با اولویت لاستیک خودروهای تجاری.
- ۷- ماشین آلات و دستگاه های برقی، لوازم خانگی، وسایل ارتباطی و رایانه ای، تجهیزات پزشکی و نوری (اپتیک) با فناوری متوسط به بالا
- ۸- محصولات صنایع سبک مبتنی بر روش های نوین تولید با اولویت منسوجات، پوشاک و محصولات چرمی، خمیر کاغذ و محصولات سلولزی.
- ۹- محصولات دانش بنیان با فناوری های پیشرفته از قبیل انرژی های تجدیدپذیر، مواد پیشرفته، پلتفرم های باتری به ویژه باتری های لیتیومی، فناوری های مرتبط با ژنوم و ژنتیک، سوئیچ و روتر مخابراتی، ذخیره سازها، پردازشگرها، فناوری های مرتبط با پنج جی، مودم، فناوری های مبتنی بر انقلاب صنعتی چهارم نظیر چاپگرهای سه بعدی، اینترنت اشیا، رایانش ابری، تحلیل کلان داده ها و حس گر (سنسور)ها.

رونوشت با توجه به اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای اطلاع ریاست محترم مجلس شورای اسلامی ارسال می شود.

اسحاق جهانگیری

معاون اول رئیس جمهور